ponat, magisterii autem cathedram in sacra aede, Deo dicata in honorem 

S. Iosephi Sponsi B. M. V. , in ea urbe exstante, quam ad dignitatem 

cathedralis aedis tollimus. Sive ergo dioecesi Rubribaculensi sive eius 

sacro Praesuli debita iura et privilegia damus, impositis Episcopo etiam 

congruis oneribus. Eadem insuper dioecesis atque eius Episcopus me

tropolitanae Sedi Novae Aureliae eiusque Metropolitae suffraganei 

erunt. Usque dum autem Rubribaculensis sacrorum Antistes ad nor-

nam iuris Canonicorum Collegium condat, Consultores dioecesanos re

nuntiari permittimus, qui sua prudentia et ope Episcopo assint. Ad 

clerum vero quod spectat, volumus ut, his Nostris Litteris ad effectum 

deductis, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi sint addicti, in cuius territorio 

vel legitimum habeant beneficium, vel officium, vel domicilium. Man

damus quoque ut documenta et acta, quae novam Rubribaculensem 

dioecesim respiciant, a Novae Aureliae Curia ad Rubribaculensis mit

tantur, in condendo tabulario religiose custodienda. Quae nostra man

data exsequenda studebit venerabilis Frater Aegidius Vagnozzi, cuius 

mentionem fecimus, vel per se ipse vel per alium, dummodo ecclesiastica 

dignitate exornatum virum. Qui vero rem perfecerit, effectae exsecu

tionis documenta exarari faciet, quorum sincera exempla ad Sacram 

Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore 

eidem in Americae Septemtrionalis Foederatis Civitatibus Apostoli

cae Delegationi praesit, hic mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

Acta Ioannis Pp. XXIII 497 

extenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo secundo men

sis Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., voi CVII, n. 21. 

IV 

S. MARCI IN GUATIMALA 
(GERONTOPOLITANAE) 

A dioecesi S. Marci in Guatimala quaedam territoria detrahuntur, qui

bus nova praelatura « nullius » efficitur, « Gerontopolitana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laeto auspicio amplificatur Ecclesia sancta, a Christo Iesu illi assimi

lata fermento quod parvo quidem principio totam massam perfundit 

(Matt. 13, 33), omnes homines scilicet, ut eos cum divino Salvatore, 

communicata gratia, coniungat. Cuius rei Nobis sunt testimonio preces 

dilecti Filii Ambrosii Marchioni, Nuntii Apostolici in Guatimala, qui 

ab Apostolica Sede expostulavit ut, divisa dioecesi S. Marci in Guati

mala, nova excitaretur praelatura « nullius ». Quapropter sententia 

audita venerabilis Fratris Caelestini Michaelis Fernández Pérez, Epi

scopi S. Marci in Guatimala, de consilio venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium negotiis Consistorialibus praepositorum, 

consensuque eorum suppleto qui hac super re aliquod ius habeant, vel 

se putent habere, Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decer-

32 - ACTA, vol. IV, n. 9. — 6-8-1962. 
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nimus ac iubemus. A dioecesi S. Marci in Guatimala totum territorium 

distrahimus civilis provinciae Huehuetenango nuncupatae, prout nunc 

lege civili terminatur, ex eoque novam praelaturam « nullius » efficimus 

Gerontopolitmam appellandam, iisdem scilicet finibus ac territorium 

provinciae quam diximus. Huius autem praelaturae caput atque Prae

lati domicilium urbs vulgo Huehuetenango cognominata erit ; cuius tem

plum curiale Beatae Mariae Virgini sine labe Conceptae dicatum ad 

dignitatem templi praelaticii evehimus, cum debitis iuribus et honoribus. 

Praelato vero Ordinario etiam onera imponimus, quae ad Praesules sui 

gradus spectare solent. Conditam praelaturam metropolitanae Eccle

siae Guatimalensi suffraganeam facimus; item eius sacrorum Antistes 

Archiepiscopo eiusdem Sedis subicietur obnoxius. Iubemus praeterea 

ut educandis pueris, qui ad, sacerdotii munera capienda Dei gratia invi

tentur, Seminarium saltem minus construatur, ad iuris communis nor

mas et Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universita

tibus. Cum vero ii adoleverint, optimi Romam mittantur ut, Pontificio 

Collegio Piano Latino Americano recepti, philosophia atque sacra theo

logia imbuantur. Praelaticiam mensam efficient sive Curiae reditus, 

sive pecunia quae a populo dabitur, sive denique bonorum pars quae, 

divisis possessionibus dioecesis S. Marci in Guatimala ad can. 1500 

C. I. C, novae Sedi obvenient. Ad clerum quod attinet, his Litteris ad 

effectum adductis, ea pars quae in territorio eius ecclesiasticum officium 

aut beneficium habeat, tamquam proprius clerus eidem inscriptus ha

beatur; ceteri vero clerici Seminariique tirones ei Ecclesiae addicti 

maneant in cuius territorio legitime degant. Regimen, administratio 

praelaturae atque similia iuris Canonici legibus temperentur; omnia 

postremo acta et documenta ad eam pertinentia vel respicientia quam 

primum ad eius Curiam mittantur, in tabulario religiose servanda. Ce

terum quae per has apostolicas Litteras mandavimus exsequenda cura

bit dilectus Filius Ambrosius Marchioni, cui omnes potestates agendae 

rei facimus, cuilibet delegandas, dummodo viro in ecclesiastica digni

tate constituto. Idem documenta exarari faciet eaque sinceris exemplis 

ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius, 

cum res peragi debebit, eidem Nuntiaturae Apostolicae praeerit, hic 

mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
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cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo secundo mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
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V 

SS. CONCEPTIONIS IN PARAGUAY - VILLARICENSIS 
(OVIEDOPOLITANAE) 

Ex Ecclesiis SS. Conceptionis in Paraguay et Villaricensi quaedam terri

toria detrahuntur, quibus nova praelatura « nullius » efficitur, « Oviedo-

politana » cognominanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quem ad modum ex arbore proficiscitur arbor, quae assiduis agricolae 

curis et solis ardoribus laetissimos olim, gaudium sane oculorum, et 

flores novos et fructus feret, ita ex Ecclesiis oriuntur Ecclesiae, novae spei 
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fontes novar umque virtutum. Quod hodie etiam in Paraquariana Re

publica fit. Cum enim dilectus Filius Carolus Martini, in ea natione 

Apostolicus Nuntius, auditis venerabilibus Fratribus Aemilio Sosa 

Gaona, Episcopo SS. Conceptionis in Paraguay, et Augustino Rodrí

guez, Episcopo Villaricensi, petiisset ut ibi loci aliam excitaremus 

praelaturam « nullius », Nos eam rem prospero auspicio fieri existi

mantes, et preces accipi debere censuimus, et ea quae sequuntur 

constitui. Apostolica ergo Nostra auctoritate a dioecesi Villaricensi ter

ritoria separamus paroeciarum, quas per vulgus N. S. dei Rosario, et 

Santa Maria Auxiliadora dicunt : hae in urbe Coronel Oviedo sitae sunt ; 

praeterea Yhu, Caaguazu; a dioecesi vero SS. Conceptionis in Para

guay paroecias detrahimus Ypejhu, Igatimi, et Curuguaty. His autem 

terris simul sumptis novam praelaturam « nullius » condimus, Owe-

dopolitanam appellandam, cuius sedes in civitate Coronel Oviedo erit, 

cuiusque praelaticium templum proxime aedificantur in honorem B. M. V. 

a Sacratissimo Rosario; quod debitis iuribus instruimus. Praelaturam 

hanc suffraganeam facimus metropolitanae Ecclesiae SS. Assumptio

nis, cuius Antistiti Praelatus Ordinarius Oviedopolitanus item erit 

obnoxius. Seminarium saltem minus in nova Sede struatur, ad normam 

legum ecclesiasticarum. Cum autem iuvenes adoleverint, optimi quique 

Romam mittantur, ut in Pontificio Collegio Piano Latino Americano 

philosophicis atque theologicis studiis incumbant. Mensa, quae dicitur, 

praelaticia sive Curiae proventibus efficietur, sive populi collationibus, 

sive congrua bonorum parte, quae ad normam can. 1500 C.I.C. prae

laturae obvenient. Ad clerum quod attinet, volumus ut his Litteris ad 

effectum deductis, Sacerdotes ei Ecclesiae ascribantur, in qua beneficium 

aut officium habeant; ceteri vero clerici ei, in qua legitimo degant 

domicilio. Documenta denique et acta ad novam praelaturam respi

cientia, vel ad eius cives, vel res, cito eius Curiae mittantur, in tabu

lario religiose custodienda. Ceterum, quae his Litteris mandavimus 

facienda curabit dilectus filius Carolus Martini vel quem ille designa

verit, factis necessariis facultatibus. Cum autem res acta fuerit, idem 

documenta exarari iubebit, quorum sincera exempla ad Sacram Con

gregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore Apo

stolicae Nuntiaturae in Paraquariana Republica praesit, hic iussa 

Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efìica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die decimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri tertio. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo « Montis-el-Toro » praecipua caelestis Patrona, una 

cum Sancto Antonio Abbate, pro tota dioecesi et insula Minoricensi 

constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo graviora fuerunt pericula, eo 

,magis Christifidelium marialis pietas saeculis praeteritis fuit tentata ac 

saepenumero victrix evasit, refulsit fulgentior. Ad Deiparam enim Vir

ginem Mariam, quae « terribilis ut castrorum acies ordinata » ab Ec

clesia iure meritoque canitur, Christiani, ab infidelibus pressi at 
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agitati, fidenter contigerunt. Haud aliter accidit, prout Nobis allatum 

est, in Insula Minoricensi, ubi incolae, ut se a Saracenorum incursio-

nibus ac depopulationibus, saeculo x in , eriperent, alta petierunt loca et 

in summo monte, cui Hispanico sermone « el-Toro » nomen inditum 

est, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis sacellum pie condiderunt. 

Labentibus dein saeculis, amplius ac splendidius, Eremitanis Ordinis 

Sancti Augustini concreditum, Sanctuarium fuit aedificatum. Illuc, 

mense praesertim Maio, fideles, peregrinantium more, in publicis pri-

vatisque aerumnis a Dei hominumque Matre gratias impetraturi gra

tiasque quam maximas pro acceptis beneficiis acturi, crebri undique 

conveniunt. Tanta ac tam constans est in ipsam Virginem Mariam de 

monte (( el-Toro » eorum religio, ut iidem pervetustum ligneum Mariale 

simulacrum, atrocissimo bello civili saeviente impie violatum ac dein 

feliciter reiectum, pretiosa aurea corona donaverint et tamquam suam 

caelestem Patronam iugiter eam habuerint. Quae cum ita sint omnibus

que scite perpensis, Venerabilis Frater Bartholomaeus Pascual Mar-

roig, Episcopus Minoricensis, nomine quoque utriusque Cleri, Opti-

matum omniumque fidelium, enixis Nos adiit precibus, ut una cum 

Sancto Antonio Abbate, totius dioecesis iam Patrono, eundem Marialem 

patronatum Apostolica auctoritate benigne firmare ac ditare digna

remur. Ne autem tanta populi pietas congruenti luculentoque careat 

praemio, quin potius in eandem Virginem amor magis magisque firmetur 

ac dilatetur, huiusmodi preces excipiendas perlibenter censemus. Qua

propter, ex consulto Sacrae Rituum Congregationis, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virgi

nem, « Montis-el-Toro » nuncupatam et intra Minoricensis dioecesis 

fines veneratam, ipsius ecclesiasticae dicionis praecipuam apud Deum 

Patronam, Sanctum vero Antonium Abbatem Patronum aeque princi

palem confirmamus, seu denuo declaramus, eligimus, renuntiamus, om

nibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis dioe

cesium Patronis rite competunt, additaque facultate sollemne eiusdem 

Deiparae Virginis « Montis-el-Toro » die VIII mensis Maii quotannis 

celebrandi. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Novembris, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Beata Maria Virgo a Rosario totius Armidalensis dioecesis praecipua 

apud Deum caelestis Patrona eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vinculum pulcherrimum, quo ima 

summis, terra caelo iunguntur, ut inter omnes constat Christianos, 

Mariale Rosarium est iudicandum. Dum enim vitae, mortis et resurrec

tionis Domini Nostri Iesu Christi, ideoque humanae salutis mysteria 

ordine recoluntur, cui quidem meditandi officio mirabilis series conci-

liatioque precum connectitur, arcano quodam consilio fit ut, quotquot 

Mariam pio serto redimiunt, iidem cum ea devinciantur, non servitutis 

iugo, sed libertatis sanctae, gloriosae victoriae nodis. Quod aperte de

clarant maximi Ecclesiae, historia teste, triumphi, siquidem Regina 

SS. Rosarii rebus christianis labentibus ac prope cadentibus tam tuto 

praesidio tamque constanti fuit, ut eius nomen idem sonet ac Regina 

Victoriae. Si vero fines regionesque aspicimus quo, proximis hisce tem

poribus, Christi fides pervenit, nihil prorsus est dubitandum quin eadem 

Beatissima Virgo, de errore, de peccato, de humani generis hoste iterum 

triumphans, novos ibidem suo Filio filios pepererit; immo vero, ut cer

tam Nostri animi sententiam feramus, dicere audemus Marialem reli

gionem, angelicis sacrae corollae salutationibus tamquam gemmis di

stinctam fulgentibus, effecisse ut Evangelii praecones uberes sui laboris 

fructus ibidem perciperent. Recte igitur Venerabilis Frater Eduardus 

J. Doody, Armidalensis Episcopus, opiferae Matris beneficia intuitus 

et gratias atque ampliora in posterum ea fore confisus, a Nobis petit ut